a tempore missionis predicte citro, et quandam ques- 

tam quam curia prefati dom. Regis et comitis exege- 

rat ab hominibus eorumdem. Dictus vero procurator 

replicabat, quod licet imperator predictus castrum de 

Novis et territorium de Agello, cuidam Avinion. epis- 

copo concessisset in feudum, idem imperator retinuit 

sibi imperiales justitias, et juramentum. fidelitatis, et 

homagium pro predictis. Et postea idem imperatorom- 

nia pertinentia ad regale seu imperiale servitium, cum 

Avignon 

omni jure et honore imperii, in ipso comitatu Provin- 

cie, dedit et concessit in feudum predicto dom. Rai- 

mundo, et successoribus ejus, cum comitatu eodem... 

De predictis vero pecunie quantitatibus quas petebat 

dictus Avinion. episcopus, dicebat idem procurator sa- 

tisfactum esse ipsi episcopo et predecessoribus ejus, 

per receptionem fructuum predictarum alberge et ca- 

valcatarum, que jure temporis obligata, longo et lon- 

gissimo tempore, tenuerant et perceperant (et réclamait 

un surplus)... Dictus autem Avinionen. episcopus res- 

pondebat quod illos fructus computare non tenebatur 

in solutionem sortis predicte ; nec aliquid debebat res- 

tituere pro eisdem, eo quod comites Provincie illos de- 

derant Avinionen. episcopis, pro remedio animarum 

suarum, et pro remuneratione obsequiorum que pres- 

titerant comittibus supradictis. Dictus autem procura- 

tor iterum replicabat predictas donationes fructuum 

non valere, nec de jure tenuisse ; una ratione, quia in 

contractibus mutui facte fuerunt ille donationes, et sic 

presumitur quod pactiones precesserint super eis con- 

trà canonicas sanxiones, cum ecclesia mutuum repetere 

non debeat cum augmento ; et quia donatio illorum 

fructuum excedebat summam 500 aureorum, que ta- 

men non fuerat actis insinuata. — Nos igitur, arbitri, 

arbitratores, et amicabiles compositores,... diffinimus 

et pronuntiamus, precipimus et mandamus, atque sta- 

tuimus, quod prefatus episcopus qui nunc est, et suc- 

cessores ejus qui pro tempore fuerint in episcopatu 

Avinion., recognoscant et recognoscere debeant, abs- 

que sacramento et homagio, eorum nomine, et Avi- 

nion. ecclesie, se tenere et possidere castrum de Novis, 

et territorium de Agello, cum pertinentiis eorumdem, 

sub dominio prefati dom. comitis Provincie, et dein- 

ceps tenebunt eodem modo, sub dominio successorum 

ejus in ipso comitatu Provincie, salvo jure imperii, et 

cujuslibet alterius persone, jus habentis in eis. Et pro-